etiam in corpore Juris clauso, etiam enormis, enormissimae, et totalis laesionis nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam quantumvis magno, et substantiali, ac incogitato, et inescogitabili, individuumque expressionem requirente defectu, notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos Juris reduci, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque Juris facti, vel gratiae remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato quempiam in Judicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse: sed ipsas praesentes literas semper, firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectavit inviolabiliter, et inconcusse observari. (Continuará.)

SECCION II.

Disciplina particular de la Diócesis.

Gobierno eclesiástico del Arzobispado de Guadalajara.—Circular.

Sr. Cura de.....

El Ritual Romano, mandado observar en esta Diócesis, de conformidad

con lo prescrito por la Santa Sede Apostólica, ordena que el sacerdote "in omni sacramentorum administratione *superpelliceo sit indutus*, et desuper *stola ejus coloris quem sacramenti ritus exposcit*, nisi in sacramento Poenitentiae ministrando occasio vel consuetudo, vel locus interdum aliter *suadeat*." Así es que, á excepcion del Sacramento de la Penitencia, en ninguno puede dejarse esa sagrada vestidura, alegándose la *costumbre*. (*)

Respecto de la Extrema-Uncion, no se contenta el Ritual con haber hecho esta advertencia general, la repite despues al tratar en particular de su administracion: "*Superpelliceo stolaque violacea indutus*." Preguntada la Sagrada Congregacion de Ritos: "*An saltem Sacramentum Extremae Uctionis cum stola tantum administrari possit?*"; respondió *negative*, como puede verse en el Decreto núm. 4474, á 16 de Diciembre de 1826, sin que valiera el que se trataba de *Parochiis ruralibus, ubi longum faciendum est iter.....ubi praxis invaluit. et Ordinarii locorum non contradicunt*. A todo esto contestó *negativamente*, refiriéndose á la respuesta dada inmediatamente antes de ésta, y en la que ya habia dicho que, *eliminata consuetudine, servetur Ritualis Romani praescriptum*.

No podia ser otra la respuesta de la

(*) Vease por lo relativo al Sacramento de la Penitencia el § VI, pag. 34 de la Pastoral del Illmo. y Rmo. Sr. Espinosa publicada en Enero de 1865—Los Editores.